
UCHWAŁA Nr 11/9/2024 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 383 § 2 w zw. z § 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 kwietnia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2408, z późn. zm.) w związku z art. 25b pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala, 
co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miasta Szczecinek Pana Daniela Raka, 
wybranego w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 5 KKW Koalicja Obywatelska w związku z wyborem 
w dniu 21 maja 2024 r. do Zarządu Powiatu Szczecineckiego na stanowisko Wicestarosty 
Szczecineckiego.

§ 2. Uchwała podlega niezwłocznemu doręczeniu Panu Danielowi Rakowi oraz przesłaniu 
Wojewodzie Zachodniopomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Koszalinie I.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Szczecinek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Icepi ady Miasta



Uzasadnienie

W dniu 22 maja 2024 r. Pan Daniel Rak - Radny Rady Miasta Szczecinek poinformował Biuro 
Rady Miasta Urzędu Miasta Szczecinek, że w dniu 21 maja 2024 r. uchwałą Nr 11/4/2024 Rady Powiatu 
w Szczecinku został wybrany do Zarządu Powiatu Szczecineckiego na stanowisko Wicestarosty 
Szczecineckiego. Uchwała Nr II/4/2024 Rady Powiatu w Szczecinku z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie 
wyboru Wicestarosty Szczecineckiego została załączona do ww. informacji.

Zgodnie z art. 25b pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) „Mandatu radnego gminy nie można łączyć z: /.../ 3) członkostwem w organie 
innej jednostki samorządu terytorialnego.”. Zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 oraz art. 26 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107), organem 
wykonawczym powiatu jest zarząd powiatu. W skład zarządu powiatu wchodzą starosta jako jego 
przewodniczący, wicestarosta i pozostali członkowie. Art. 383 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408, z późn.zm.) stanowi: „Wygaśnięcie mandatu 
radnego następuje w przypadku naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego 
z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności.”.

Uznać należy, że wybór Pana Daniela Raka do Zarządu Powiatu Szczecineckiego na stanowisko 
Wicestarosty Szczecineckiego mieści się w dyspozycji art. 383 § 1 pkt 5 Kodeksu wyborczego. Zgodnie 
z art. 383 § 2 Kodeksu wyborczego: „Wygaśnięcie mandatu radnego z przyczyn, o których mowa 
w § 1 pkt 2 - z wyjątkiem powodów wskazanych w art. 10 § 2 i art. 11 § 2, oraz pkt 3, 5 i 7, stwierdza 
rada, w drodze uchwały, w terminie miesiąca od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.”.

Radnemu umożliwiono złożenie wyjaśnień stosownie do art. 383 § 3 Kodeksu wyborczego poprzez 
złożenie stosownego oświadczenia.

Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Szczecinek stwierdza wygaśnięcie mandatu radnego 
Daniela Raka.

POUCZENIE:
Od uchwały rady o wygaśnięciu mandatu radnego z przyczyn, o których mowa w art. 383 § 1 pkt 5 
Kodeksu wyborczego, Radnemu przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Szczecinie w terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały. Skargę wnosi się za pośrednictwem organu, 
który stwierdził wygaśnięcie mandatu.


